(§ 1) Id quod nostrum cuiusque est, duplex est. Est enim, quod vere & proprie nostrum sit: est etiam, quod nobis debeatur. Proprie nostrum voco, quod ita nostrum factum est, ut nulla ex parte sit alterius, & ut nostrum amplius fiat, alterius factum aut traditionem ullam non desiderat. Cuiusmodi sunt, exempli gratia, quae domini nostri sunt, item iura praediorum ipsis praediis iam imposita & quaesita. Debetur nobis id, ad quod praestandum nobis alius obligatus est. Id priusquam nobis a debitore praestetur, si quidem dare oportet, nondum re vera nostrum est; sed debitor est dominus, & ut in nos transferat, petimus. Verumtamen effectum iuris quodammodo nostrum videtur, quia ad id consequendum actionem habemus, [...]. Et quidem hoc quoque a probatis auctoribus, & nostris nostrum dicitur. Unde illa, ad suum pervenire, suum recipere, suum consequi, de eo quod nobis debetur. [...] Ita ius nostrum cuiusque, seu quod nostrum est, duabus his rebus continetur, eo quod proprie nostrum est, & obligatione nobis recte quaesita. [...] (§ 2) Quod proprie nostrum est, id consistit aut in persona cuiusque, aut in rebus externis. Ex quo sunt praecepta illa duo iuris distincta, alterum non laedere, suum cuique tribuere. Quorum prius ad ea, quae sunt personae, posterius ad res cuiusque pertinere supra diximus, ita ut nostras simul & nobis debitas complectatur. In persona cuiusque id nostrum est, quod tribuitur personae, id est, quod cuique ita tribuitur, ut is id habeat in sese, etiamsi desint res ceterae externae. Haec a natura cuique tributa sunt quatuor: vita, incolumitas corporis, libertas, existimatio. [...]

Cfr. Rdn 65

70 ZACHARIÄ, Karl Salomo, Anfangsgründe des philosophischen Privatrechtes (1804)

(119) Ein persönliches Recht ist das Vermögen, eine bestimmte Person zu einer gewissen Leistung zu verpflichten. Ein dingliches Recht ist das Vermögen, einen jeden Andern zu verpflichten, einen gewissen Gegenstand (seiner Substanz und seinen Accidenzen nach,) nicht ohne meine Einwilligung zu gebrauchen.

Ein dingliches Recht kann aber (in Beziehung auf seine Form) in so fern mehrere besondere Arten (*species juris in re*, oder richtiger, *species juris realis*,) unter sich enthalten, als durch ein solches Recht Andern entweder die Verbindlichkeit auferlegt wird, sich eines jeden, oder sich nur eines bestimmten Gebrauches einer gewissen Sache zu enthalten. Im ersten Falle wird das Recht Eigenthum genannt (*dominium*); im letztern ist es wie(120)derum entweder eine Dienstbarkeit (*servitus*), oder ein Pfandrecht (*pignus*).